
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2019
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pitanga –  Portaria  nº
751, de 25 de Novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas
neste Edital e demais disposições legais aplicáveis e, considerando  que na data de hoje 15/01/2020, o Instituto
UNICAMPO, instituição responsável pelo processo de seleção de pessoal – Concurso Público Edital n° 001/2019,
recebeu via correio, diversos pedidos postados tempestivamente de candidatos  solicitando isenção da taxa de
inscrição e, considerando  que o prazo para publicação da relação dos candidatos que solicitaram isenção da taxa
de inscrição deferidas e indeferidas, encerra-se as 23:59, horário de Brasília de hoje, resolve: 

TORNA  PÚBLICO Edital  Complementar  de  Deferimento  e  Indeferimento  das  Solicitações  de
Isenção da Taxa de Inscrição, do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2019 e suas alterações, conforme
segue:

Art. 1º Ficam  DEFERIDAS  as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos abaixo
relacionados, conforme estabelecido no Item 5 do Edital nº 001/2019.

Nº inscrição Nome do Candidato Cargo

638 Renata Fernanda Gil Buten Soucek Professor

1394 Aersion Roberto Soucek Operador de Máquinas

1847 Gisele Guimarães da Silva Rosendo Professor

1752 Vagner Padilha Silveira Assistente Social

1670 Mônica Lima Assistente Social

1456 Iracema Alves de Oliveira Professor

1902 Raisa Aldine Emilio da Silva Psicólogo

1576 Marilde Alves de Oliveira Bahls Professor

1671 João Antonio dos Santos de Lima Oficial Administrativo

1810 Taline Pâmela Cofferi Psicólogo

1239 Leila Simoni dos Santos Oficial Administrativo

1504 Tatiane do Belém Freitas Assistente Social

Art.  2º Ficam  INDEFERIDAS  as  solicitações  de  isenção  da  taxa  de  inscrição  dos  seguintes
candidatos:

Nº
 insc. Nome do Candidato Cargo Motivo do indeferimento

509 Juliano Becher Vujanski
Motorista de

Veículos
Faltou  documento  de  identificação
com foto conforme subitem 5.3b

1779 Joraci Dziubate
Técnico em

Educação Física

Faltou  assinatura(s)  no  documento
comprobatório  conforme  subitem
5.1

1587
Emanuelly  Jona  Franco  de
Almeida Kosaman

Assistente Social
Faltou  documento  de  identificação
com foto conforme subitem 5.3b

1445 Ana Paula Domingues Professor
Faltou  documentos  comprobatórios
conforme  determina  o  Decreto  nº
6.593, de 2 de outubro de 2008

1026 Richard Miguel Rolão
Operador de

Máquinas

Faltou  documentos  comprobatórios
conforme  determina  o  Decreto  nº
6.593, de 2 de outubro de 2008



Art.  3º Do indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição,  o candidato poderá
interpor recurso através do endereço eletrônico www.institutounicampo.com.br,  no período das 0h00min do
dia 16/01/2020 às 23h59min do dia 17/01/2020, observado horário oficial de Brasília/DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Pitanga/PR, 15 de janeiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019


